Diese vom Bischof vor dem Generalvikar besiegelte Urkunde stimmt inhaltlich mit der drei Tage spä-
ter ausgestellten Nr.1973 überein, deren zweites, fehlendes Siegel wohl vom Domkapitel stammte,
denn das bischöfliche Siegel wurde kaum nachgestellt. Der Bischof beglaubigte die eigentliche Ver-
kaufsurkunde und das Domkapitel den Revers für das Rückkaufsrecht, so dass der gleiche Text mit
dem gleichen Aussteller zwei verschiedenen Verpflichtungen diente. In Nr.1974 hat der Generalvikar
die Verpflichtungen des offenbar abwesenden Bischofs genauer formuliert und Bürgen gestellt.

Syfr . dei gratia episcopus Curiensis 1 necnon R. de Montefort i 2 prepositus et
ipsius . . episcopi vicarius L in prefata ecclesia Curiensi in spiritualibus et tempora-
libus generalis universis presentium inspectoribus subscriptorum noticiam L cum
salute. Recognoscimus et tenore presentium publice protestamur, quod nos habitis
diligenti deliLberatione et tractatu de alienacione seu vendicione aliquarum posses-
sionum ipsius ecclesie Curiensis propter immensa onera debitorum, quibus Cu-
r iensis ecclesia non modicum pregravatur, honor(abilibus) in Christo . . preposito . .
decano totique capitulo ecclesie Curiensis alpem sitam in Schanvigge3 dictam in
Vanden4 singulis a) in festo beati Mart ini solventem quinquaginta et unam libras
mezanorum ipsi ecclesie Curiensi seu ipsius ecclesie episcopo iure proprietatis per-
tinentem pro septuaginta tribus marchis, octo libris mezanorum pro marcha qualibet
computandis, iusto vendicionis tytulo tradidimus cum suis iuribus et pertinenciis uni-
versis perpetue possidendam. Quam etiam pecuniam in utilitatem sepedicte ecclesie
Curiensis conversam fore et in exhoneracionem debitorum eiusdem devenisse pre-
sentibus publice protestamur. Ipsi quoque domini . . canonici seu capitulum preliba-

158 1311 Nr. 1971–1972

1971. 3Nicolas, Bischof v. Butrinto (Albanien), 1314 Weihbischof v. Lausanne. – 4Johannes III. Wulfing,
1306–1322 Bischof v. Brixen, ital. Prov. Bozen. – 5Rudolf v. Montfort, vgl. Nr.1840, Anm.1.

1972. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 3Schanfigg, Tal u. Kr. – 4Fon-
dei, Gem. Langwies, Kr. Schanfigg.
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tum talem nobis facient gratiam, quod quandocumque nos seu alter nostrum aut epi-
scopus, qui pro tempore fuerit, dictam alpem reemere voluerimus seu voluerit, ipsi
nobis eandem restituent et ad emendum dabunt pro eadem summa pecunie, pro qua
eis alpem vendidimus supradictam, fraude et dolo in omnibus et singulis supradictis
penitus circumscriptis. In cuius rei testimonium supradicto capitulo presentes tradi-
dimus sigillorum nostrorum muniminibus roboratas. Datum et actum Curie anno
domini Mo.CCCo. undecimo, IIIIo. non. augusti, indictione nona. 
a) Hier fehlt annis.

1973. Chur, 5. August 1311
Bischof Siegfried von Chur und sein Generalvikar Rudolf von Montfort verkaufen dem
Domkapitel Chur die Alp Fondei.

Or. (A), BAC. – Pg. 20/11 cm. – 2 Siegel, 1. besch., Abb. 58; 2. fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.):
Empcio facta alpa de Vendein. – Geschrieben von Churer Hand, wie Nr.1974 u. 1976. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr.1972.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,143 u. III,15. 

Regest: Reg. ep. Const. II, 3912.

Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis necnon R. de Montefort i prepositus et
ipsius episcopi vicarius in prefata eclesia L Curiensi in spiritualibus et temporalibus
generalis universis presentium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute.
ReLcognoscimus et tenore presentium publice protestamur, quod nos habitis diligenti
deliberatione et tractatu L de alienatione seu venditione aliquarum possessionum
propter inmensa onera debitorum, quibus Curiensis eclesia non modicum pregra-
vatur, ac pensata utilitate eiusdem honorabilibus in Christo . . preposito . . decano to-
tique capitulo eclesie Curiensis alpem in Schanevigge dictam in Vanden singulis
annis in festo beati Mart ini solventem quinquaginta et unam libras mezanorum pre-
fate eclesie Curiensi seu ipsius eclesie episcopo iure proprietatis pertinentem pro
septuaginta tribus marchis iusto venditionis titulo tradidimus cum suis iuribus et per-
tinentiis perpetuo possidendam. Quam etiam pecuniam in utilitatem sepedicte ecle-
sie Curiensis conversam fore et in exonerationem debitorum eiusdem devenisse
presentibus publice protestamur. Ipsi quoque domini canonici seu capitulum preliba-
tum talem nobis facient gratiam, quod quandocumque nos seu alter nostrum aut epi-
scopus, qui pro tempore fuerit, dictam alpem reemere voluerimus seu voluerint, ipsi
nobis eandem restituent et ad emendum dabunt pro eadem summa pecunie, pro qua
eis alpem vendidimus supradictam, fraude et dolo in omnibus et singulis supradictis
penitus circumscriptis. In cuius rei testimonium supradicto capitulo presentes tradi-
dimus sigillorum nostrorum muniminibus roboratas. Datum et actum Curie anno
domini Mo.CCCo. undecimo, non. augusti, indictione nona.

1974. Chur, 5. August 1311
Der Churer Dompropst und Generalvikar Rudolf von Montfort verkauft dem Domkapi-
tel die Alp Fondei und stellt für die Bestätigung durch Bischof Siegfried Bürgen. 

Nr. 1972–1974 1311 159
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Or. (A), BAC. – Pg. 21,5/17 cm. – 2 Siegel, 1. Fragm., Abb. 58; 2. besch., Abb. 2. – Rückvermerk
(14. Jh.): Littera pro alpa in Schanuix dicta Vanden empta a Sifrido episcopo Curiensi. – Geschrie-
ben von Churer Hand, wie Nr.1973 u. 1976. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr.1972.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,142.

Regest: Reg. ep. Const. II, 3911. – UB südl. St.Gallen II,1053. 

R. de Montefort i eclesie Curiensis prepositus necnon venerabilis in Christo patris
ac domini Syfr idi dei gratia prefate eclesie Curiensis episcopi L in spiritualibus et
temporalibus vicarius generalis universis presentium inspectoribus salutem cum noti-
cia subscriptorum. Recognoscimus et tenore L presentium publice protestamur, quod
nos ob urgentem necessitatem debitorum, quibus Curiensis eclesia pregravatur, ho-
norabilibus viris . . L decano totique capitulo predicte Curiensis eclesie alpem sitam
in Schanevigge dictam in Vanden eclesie Curiensi iure proprietatis pertinentem
vendidimus pro septuaginta tribus marcis, octo libris mezanorum pro marca compu-
tandis. Super qua venditione, cum dicta pecunia conversa sit in utilitatem eclesie Cu-
r iensis, prefato capitulo procurare promisimus fieri instrumentum seu litteras sigil-
lo prefati domini . . episcopi ac nostro signatas in predicte venditionis seu contractus
predicti robur et evidentiam firmiorem, pro qua promissione adimplenda usque ad
festum pasche proximo venturo sepedicto capitulo obsides dedimus infrascriptos, vi-
delicet dilectos in Christo Hermannum de Montefort i 1 et Sûrionem 2 canonicos
Curienses, magistrum V l r icum de Velki lch3, Symonem4 vicedominum senio-
rem, Frid. de Antioch seniorem et Bartholomeum dicti Meli 5 cives Curienses,
Hainricum de Cel la6 et Vlr icum dictum Riche. Adiectum est insuper, quod si
prefato capitulo predictas litteras sub sigillo domini nostri . . episcopi predicti et no-
stro usque ad prefatum festum pasche fieri ac presentari non procuraverimus, ex tunc
inantea, quandocumque predicti obsides per honorabiles viros Wernherum de Sy-
geberg 7, Syfr.8 thesaurarium, Frid.9 scolasticum canonicos Curienses amoniti
fuerint, se recipere debent apud hospitem tamdiu more obsidum commesturi apud
hospitem publicum non in domibus propriis, quousque dicte littere per nos fuerint,
prout superius exprimitur, expedite aut suprascripta pecunia dicto capitulo integrali-
ter restituta. Adiectum est etiam, quod si sepedictis litteris non sigillatis nec traditis,
ut supra promisimus prefato capitulo, supradictum dominum nostrum episcopum
medio tempore decedere contingerit, supradicti obsides amoneri non debent, quous-
que futurus episcopus concorditer eligatur vel alias preficiatur in prefata eclesia Cu-
r iensi, quo electo sepedicto capitulo sepedictas litteras et sigilla tradi procurare debe-
mus infra mensem, quod si non fecerimus, supradicti obsides se recipere debent in
obstagium, cum amoniti fuerint, prout superius est expressum, in singulis condicioni-
bus supradictis. Postremo adiectum est, quod si durante obligatione dictorum obsi-

160 1311 Nr. 1974

1974. 1Hermann v. Montfort, aus dem Ministerialengeschlecht, 1311–1329 Domherr, 1319–1329 Domcan-
tor, 1338 – †1352 Dompropst. – 2Surio, 1311 – †1342 Domherr. – 3Feldkirch, Vorarlberg. – 4Simon I.
Mel, 1292–1319 Viztum v. Chur, † 1321. – 5Bartholomäus Mel, 1311–1328. – 6Früherer Name für das
Dorf Kisslegg (n. Wangen i. Allgäu), noch in der 2. Hälfte des 17. Jh. Kissleggzell u. Kisslegg nebeneinander
vorkommend. – 7Werner v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg), 1283–1311 Domherr. – 8Siegfried v. Geln-
hausen, vgl. Nr.1803, Anm. 3. – 9Viell. der spätere Domdekan Friedrich v. Nenzing, vgl. Nr.1840, Anm.13.
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dum aliquem eorum decedere contingeret, dicto capitulo unum alium obsidem eque
ydoneum debemus substituere infra mensem, quod si non fecerimus, duo ex residuis
obsidibus, quandocumque amoniti fuerint, se recipere debent in obstagium tamdiu
commesturi, quousque iamdicta obsidis substitutio per nos fuerit effectui mancipata.
Ultimo adiectum est, quod si durante dicta obligatione nos prefatum . . prepositum
decedere contingeret, sepedicti obsides obligati esse debent in singulis condictionibus
prescriptis supradicto capitulo Curiensi, quousque prefatus dominus noster . . epi-
scopus aut ipsius successorum aliquis dictam venditionem confirmaverit et litteras
super ipsa vendicione dictis canonicis traditas suo sigillo sigillaverit vel pecuniam
persolverit supradictam. In quorum omnium testimonium et evidentiam firmiorem
prefato capitulo presentes tradidimus sigilli nostri munimine roboratas. Nos vero . .
decanus totumque capitulum eclesie Curiensis sigillum capituli nostri presentibus
apponi fecimus in evidens testimonium omnium prescriptorum. Datum et actum Cu-
rie anno domini M.CCCo. undecimo, non. augusti, indictione nona.

1975. Chur, 18. September 1311
Conrad Mor gewährt dem Bischof von Chur das Lösungsrecht für verpfändete Ein-
künfte in Ftan und Gonda.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,144 (irrt. zum 19. Sept.), angeblich nach dem «Registrum de feodis im
bischöfl. Archiv zu Cur», aber im Liber de feodis aus dem letzten Viertel des l4. Jh. findet sich diese
Abschr. nicht.

Universis presentium inspectoribus ego Conradus Moro miles noticiam subscripto-
rum. Recognosco et tenore presentium profiteor, quod ego redditus ecclesie Curien-
s is aput Vetans1 et Ganda2 solventes XVI. modios ordei, mihi pro vigenti marcis
octo librarum mezanorum pro qualibet marca computandis obligatos, quandocunque
venerabilis in Christo pater ac dominus Sifr idus3 vel eius sucessorum aliquis pre-
dictas marcas mihi aut heredibus meis integre dederint, predictos redditus libere re-
stituere debemus, contradictione qualibet quiescente. In cuius rei testimonium sigil-
lum meum presentibus est appensum. Testes huius rei sunt dominus Simon de
Bernburg4 miles, Egi lo l fus de Juvalt 5, Anshelmus de Castromuro 6, Conra-
dus Plant7 et quamplures alii fidedigni. Dat. Curie anno domini M.CCC. undeci-
mo. XIIII. kal. oct. ind. IX.